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Juhataja: Antti Tooming 

Protokollija: Marily Jaska 

 

Võtsid osa:  

Antti Tooming– Keskkonnaministeerium, asekantsler 

Reelika Runnel – Keskkonnaministeerium, kantsleri nõunik 

Marily Jaska – Keskkonnaministeerium, välisõhu ja kiirgusosakonna nõunik 

Ilmar Puskar – Keskkonnaamet, kliima- ja kiirgusosakonna juhataja 

Katrin Pihor – Haridus- ja Teadusministeerium, teadusosakonna juhataja 

Külli All - Haridus- ja Teadusministeerium, oskuste ja kutsepoliitika valdkonna juht 

Timo Tatar – Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, energeetika asekantsler 

Jaanus Uiga - Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, energeetikaosakonna juhataja 

Katri-Liis Ennok – Rahandusministeerium, planeeringute osakonna juhataja 

Kaia Sarnet – Rahandusministeerium, regionaalvaldkonna asekantsler 

Heddy Klasen – Rahandusministeerium, planeeringute valdkonna juht 

Triin Reisner – Riigikantselei, strateegiabüroo nõunik 

Kristi Suur –Sotsiaalministeerium, tööhõive osakonna tööturuteenuste juht  

Marko Põld – Siseministeerium, pääste-ja ohutuspoliitika osakonna nõunik 

Kaja Tael – Välisministeerium, kliima- ja energiapoliitika erivolitustega diplomaatiline 

esindaja 

 

 

Päevakord: 

1. Tervitussõnad ja päevakava tutvustus – Keskkonnaministeerium 

2. Fermi Energia OÜ uuringute tutvustus – Kalev Kallemets, Marti Jeltsov, Diana 

Revjako, Henri Ormus  

3. Valdkondlike õigusaktide, pädevuste, oskusteabe ja olemasoleva tööjõu hetkeseis 

ning arenguvajadused ning lisaeelarvest töörühmale eraldatud vahendite 

kasutamine (tellitavate uuringute lähteülesanded) – Keskkonnaministeerium  

4. Muud teemad: asukohtade uuringu hanke tulemused, töörühma 

kommunikatsioonipartneri valik, STUK-iga töörühma nõustamise ja aruande 

läbivaatamise lepingu sõlmimine, USA FIRST jätkukoolitus asukohtade valiku 

teemal 27-30.06, ülevaade koostöökohtumistest (CA 11.05, JP 18.05, FR ja IAEA 

23.05) 

5. Arutelu ja edasised sammud 

______________________________________________________________________ 
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Fermi Energia OÜ uuringute tutvustus – Kalev Kallemets, Marti Jeltsov, Diana Revjako, 

Henri Ormus  

Fermi Energia OÜ andis ülevaate lõpetatud uuringutest: Fermi Energia VMR rajamisprogramm 

ja riskianalüüs (T. Okkonen, Fermi Energia), BWRX-300 süvakaitse analüüs (T. Okkonen, 

Vattenfall AB, Fermi Energia), Eesti väikereaktori komponentide ja ehitamise tarneahela 

analüüs (Fermi Energia, Tractebel), 600MW VMR rajamise rahastusstrateegia (Vattenfall AB),  

600MW ja 1200MW VMR Balti elektrituru mõju (Latvenergo), 2x BWRX-300 VMR Eestis 

rajamise makromajanduslike mõjude ja riigitulu analüüs (PriceWaterhouseCoopers (EE, LV)), 

Tuumaenergia arendamine Eestis: Strateegilise partnerluse võimendaja USAga? 

(Rahvusvaheline Kaitseuuringute Keskus), Tuumaenergeetika keskkonnamõju hindamisest 

(Henrikson & Ko). Tegeletakse tehnoloogia valikuga ning eesmärgiks ja sooviks on elektrit 

tarbijatele tarnida 2031. aastal. 

Nii BWRX-300 ohutuse uuringu kui tarneahela töö tutvustamiseks on Fermi Energia 

korraldanud seminarid, millest võtsid osa ka mitmed tuumaenergia töörühma liikmed. 

Tarneahela vaates on tuvastatud kümneid Eesti ettevõtteid, kes on huvitatud projektis 

osalemisest ning suudavad pakkuda teenuseid, seadmeid ja komponente. Keskkonnamõju 

hindamise uuringus lähtuti olemasolevatest jaamadest ning toodi välja Soome Loviisa 3 jaama 

kinnitatud keskkonnamõju raportist põhilised aspektid. Kõige suurem keskkonnamõju on 

jahutusveel, mis võib tõsta veekogu temperatuuri mõne kraadi võrra jaama vahetus läheduses, 

kuid seejuures ei toimu veekeskkonnas suuri muudatusi. Tuumajaamast õhuemissiooni ei tule, 

seega avaldub õhukvaliteedile positiivne mõju. 

Rõhutati, et hetkel anti uuringutest väga põhus ülevaade ning kui töörühma liikmed soovivad 

mõne uuringu puhul täpsemat infot, on ettevõte valmis uuteks kohtumisteks. 

 

Valdkondlike õigusaktide, pädevuste, oskusteabe ja olemasoleva tööjõu hetkeseis ning 

arenguvajadused ning lisaeelarvest töörühmale eraldatud vahendite kasutamine - 

Keskkonnaministeerium  

Reelika Runnel andis ülevaate viimasest vahearuandes kajastatavast teemast, milleks on 

valdkondlike õigusaktide, pädevuste, oskusteabe ja olemasoleva tööjõu hetkeseis ning 

arenguvajadused. Antud valdkonnas on meil on n.ö kõige suuremad puudujäägid ning 

lisaeelarvest töörühmale eraldatud vahendid suunatakse just nendesse analüüsidesse.  

Põhiliseks valdkondlikuks õigusaktiks on kiirgusseadus ja selle alamaktid, kuid seal sisalduvad 

sätted ei ole piisavad, et reguleerida tuumaelektrijaama rajamist ja käitamist. Regulatsioonidest 

saab välja tuua veel karistusseadustiku ( kajastatud ioniseeriva kiirgusega seotud süüteod), 

hädaolukorraseaduse ja selle alamaktid (kiirgushädaolukordade lahendamise plaanid), 

elektrituruseaduse (§ 22 lg 3, mis sätestab, et tuumaenergiat kasutava tootmisseadme abil võib 

elektrienergiat toota Riigikogu otsuse alusel), keskkonnamõju hindamise ja 

keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (sätestab, et olulise keskkonnamõjuga tegevused, mille 

puhul tuleb läbi viia keskkonnamõju hindamine, on mh tuumaelektrijaama või muu 

tuumaseadme ehitamine, sulgemine või dekomisjoneerimine), planeerimisseaduse (sätestab 

riikliku eriplaneeringu nõude elektrijaamadele al 150 MW), töötervishoiu ja tööohutuse seaduse 

(fookus kiirgustöötajate kaitsel ning tervisekontrollide teostamisel) ja autoveoseaduse (sätestab 

nõuded radioaktiivse materjali veole). Selles osas, milliseid seaduseid tuleks veel täiendada või 

milliseid uusi regulatsioone luua, hetkel terviklikku ülevaadet ei ole. Ühe analüüsina on 

valitsuse poolt eraldatud lisavahenditest kavas tellida õigusanalüüs.  

Olemasolevate pädevuste ja oskusteabe osas on meie kompetentsikeskuseks Keskkonnaameti 

kliima- ja kiirgusosakond, kus on olemas 17 inimest erinevate kiirgusalaste teadmistega. 
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Keskkonnaministeeriumis on hetkel kolm inimest üldiste kiirgusalaste teadmistega, ülikoolides 

(TÜ, KBFI, TalTech) on üldised kiirguse, energeetika ja füüsika kompetentsid. Fermi Energia 

OÜ-s on neli tuumaeksperti. Inimressursside strateegia on teine uuring, mida finantseeritakse 

valitsuse poolt eraldatud lisavahenditest. Eesmärgiks on saada ülevaade, milliseid teadmiseid 

ja oskuseid on vaja teaduslikul, tehnilisel, juhtkonna ja administratiivpersonalil, milline on 

hetkeseis antud valdkonnas, milline arendamise vajadus ning võimalused.  

Kolmandaks tellitavaks tööks on regulatiivse raamistiku kaardistamine. Antud töö eesmärgiks 

on kaardistada rollid ja täpsed vastutusvaldkonnad, kajastada inimressurssi, pädevusi ja 

majanduslikke aspekte. Samuti hinnata kas ja milliseid asutusi võiks käsitleda tuumaprogrammi 

rakendamisel regulaatoritena. 

Kõigi uuringute/analüüside jaoks on lähteülesanded koostatud ning töörühma liikmetele 

kommenteerimiseks edastatud. 

Vahearuandes kajastatavad teemad (7 sisulist teemat) on hetkel kõik töörühmas arutlusel olnud 

ning käsitletud materjalide ja arutelude põhjal vormistab Reelika Runnel valitsusele esitatava  

vahearuande. Vahearuande esimene kavand on plaanis töörühmale esitada juuni esimesel 

nädalal ning töörühma liikmetelt oodatakse aruande ülevaatamist ja täiendamist ca ühe kuu 

jooksul. Seejärel tuleb aruanne tõlkida ja esitada üle vaatamiseks (auditeerimiseks) STUK-ile. 

Vahearuandes veel kõiki tellitud uuringuid ei saa kajastada, anda saab ülevaate tellitud 

uuringutest, nende sisust ning ajakavast. Uuringud avalikustatakse Keskkonnaministeeriumi 

kodulehel, välja arvatud julgeolekuteemaline analüüs, millest saab info tundlikkuse tõttu 

avalikustada ainult kokkuvõtte. Samuti on kavas oktoobris, iga-aastase kiirguspäeva raames, 

avalikkusele ja huvigruppidele suunatud üritus, et tutvustada tuumaenergia töörühma tegevusi 

ja tellitud analüüse. STUK-st saadud tagasiside on sisendiks lõpparuande koostamiseks. 

September 2022-detsember 2023 tegeletakse paralleelselt nii lõpparuande koostamisega kui 

IAEA INIR missiooniks valmistumisega.  

 

Muud teemad: asukohtade uuringu hanke tulemused, töörühma 

kommunikatsioonipartneri valik, STUK-iga töörühma nõustamise ja aruande 

läbivaatamise lepingu sõlmimine, USA FIRST jätkukoolitus asukohtade valiku teemal 27-

30.06, ülevaade koostöökohtumistest (CA 11.05, JP 18.05, FR ja IAEA 23.05) 

Rahandusministeerium andis ülevaate tuumajaama ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga 

ruumianalüüsi hankest. Eesmärgiks on selgitada, kas ja kus Eestis on põhimõtteliselt võimalik 

ja otstarbekas kaaluda tuumajaama asukohti ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga 

asukohti. Tähtajaks (11.05) laekus üks pakkumus, mis tunnistati ka vastavaks -  

Skepast&Puhkim OÜ koostöös Inseneribüroo Steiger OÜ ja sõltumatu tuumaenergia ekspert 

Aybars Gürpinariga. Leping on kooskõlastusringil ning sõlmitakse eeldatavasti juuni alguses 

(leping sõlmiti 03.06.2022). Töö on jaotatud kahte etappi – vahearuannet oodatakse töö 

teostajalt oktoobris 2022 ning lõpparuannet veebruaris 2023. Nii vahe- kui lõpparuanne tuleb 

heaks kiita ruumianalüüsi alltöörühma poolt. Tulemusi tutvustatakse ka avalikkusele. 

Oleme leidnud kommunikatsioonipartneri, kelleks on Meta Advisory Group OÜ. Esimene 

kohtumine ja tegevusplaanide tutvustamine toimus 20.05.2022. Kommunikatsioonipartner on 

valmis tuumaenergia töörühmale järgmisel kohtumisel ka oma plaane tutvustama. 

Sõlmimisel on leping STUK International Oy-ga vahearuande üle vaatamiseks ja 24.05 toimus 

STUK esindajatega Tallinnas ka kohtumine, mille käigus vaadati üle lepingu lähteülesanne. 

USA FIRST jätkukoolitus asukohtade valiku teemal toimub 27-30.06. Üks osa on füüsiliselt 

Tallinnas ning teine osa (koostöös Jaapaniga) toimub virtuaalselt. 
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Toimunud on erinevad koostöökohtumised: 

11.05 veebiülene kohtumine Kanadaga, kus lepiti kokku, et  Keskkonnaministeeriumi ja 

Kanada tuumaregulaatori vahel sõlmitakse koostöömemorandum selleks, et anda 

Keskkonnaametile võimalus jälgida BWRX-300 loastamise protsessi. Tegemist on tehnilisel 

tasandil koostöökokkuleppega, millega ei kaasne kummalegi osapoolele õiguslikult siduvaid 

kohustusi. 

18-19.05 toimus Jaapani valitsuse ja Fermi Energia koostöös seminar “Lessons from Japan to 

Estonia”, millest võtsid osa ka mitmed töörühma liikmed 

23.05 kohtusid Antti Tooming ja Reelika Runnel Viinis Prantsuse delegatsiooniga, kes 
tutvustas muuhulgas NUWARD reaktori arendust. Samuti kohtuti IAEA esindajatega INIR 

missiooni teemal – saadi kinnitust, et ajakava on vastuvõetav ning esmast enesehindamise 

ülevaadet soovitakse vähemalt 6 kuud enne missiooni. 

Prantsuse suursaadik saatis Meelis Mündile kutse, et külastada Prantsusmaa tuumarajatisi ja 

regulaatorit. Kutse oli adresseeritud ka töörühma liikmetele.  Täpset kuupäeva ei ole veel paika 

pandud, samuti pole veel selge mitut osalejat oodatakse ning kas ja kuidas on planeeritud 

finantseerimine. 

 

Edasised sammud ja kokkulepped: 

 Kui uuringute lähteülesannetele 6. juuniks tagasisidet ei laeku, eeldatakse, et need on 

sobivad. 

 Vahearuanne saadetakse töörühma liikmetele üle vaatamiseks ja täiendamiseks 

esimesel võimalusel, hiljemalt juuni teisel nädalal. Ootame panustamist ja 

konstruktiivset tagasisidet. 

 Järgmine kohtumine planeeritakse septembri algusesse, võimalusel füüsilise 

kohtumisena. Vahepealne suhtlus ning vahearuande täiendamine/kooskõlastamine 

toimub vastavalt vajadusele kas juba konkreetsete 1:1 kohtumiste raames või e-kirja 

teel. 

 Kommunikatsioonipartner soovib oma plaane töörühma liikmetele tutvustada ning läbi 

viia ka fookusintervjuusid. Edastame kohtumise kutse kõigile liikmetele ning ootame 

võimalusel aktiivset osavõttu. Ühtsete sõnumite formuleerimiseks ning 

koordineerimiseks on võtmerollis kindlasti Keskkonnaministeerium, Keskkonnaamet, 

Rahandusministeerium ning Majandus – ja Kommunikatsiooniministeerium. 

 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)  (allkirjastatud digitaalselt)  

Antti Tooming  Marily Jaska 

Koosoleku juhataja  Protokollija  

 


